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Uttalelse til reguleringsplan for Haukdalsmyra 

Næringsområde (PlanId 16482016012) – innspill 

fra Sabima 

 

Sabima er en miljøorganisasjon som jobber for å stanse tapet av naturmangfold. Vi 

jobber ved å foreslå politiske løsninger og spre kunnskap om økologiske 

sammenhenger. Sabima er en paraplyorganisasjon over de biologiske foreningene i 

Norge, med totalt om lag 20.000 medlemmer. Vi jobber opp mot politiske miljøer og 

forvaltningsmyndigheter, og andre med interesse for miljø- og natur. Målet er å 

sikre god forvaltning av biologisk mangfold så vi får en bærekraftig bruk av norsk 

natur og stanser tapet av naturmangfold. 

 

Oppsummering 

Overordnet sett er Sabima i mot en utbygging i dette lite berørte naturområdet, med 

mange rødlistearter, gammel skog og viktige myrområdet.  

 

Sabima mener Norsk Kylling ikke kan etableres på foreslått område, men må flyttes 

til tilgjengelig areal for industri. Det er ikke riktig å flytte bedriften Norsk kylling til et 

lite berørt utmarksområde langt unna eksisterende infrastruktur når det finnes 

tilgjengelig areal i allerede planavklarte byggeområder i Trondheimsregionen.  

 

Dette er vårt hovedstandpunkt. Men vi vil videre også gi innspill til de enkelte deler 

av planen. Det er spesielt adkomstveien fra sør som vil få størst negative 

konsekvenser for naturmangfoldet. 

 

Til reguleringsplanen 

Sabima vil presisere at vi er svært positive til at etter høring av planprogram er 

fabrikken er flyttet fra Haukdalsmyra. Men det er fortsatt store naturverdier som vil 

gå tapt med dagens forslag til regulering. Adkomstveien fra sør er den som skaper 

de største negative konsekvensene for naturmangfoldet, og vi ber om at kommunen 

ikke viderefører denne i reguleringsplanen.  
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Sabima mener Norsk Kylling ikke kan etableres på foreslått område. Det er ikke 

riktig å flytte bedriften Norsk kylling til et lite berørt utmarksområde langt unna 

eksisterende infrastruktur når det finnes tilgjengelig areal i allerede planavklarte 

byggeområder i Trondheimsregionen.  

 

Det er laget en Interkommunal arealplan i Trondheimsregionen (IKAP) med både 

boligbygging og næringsareal som tema. Den viser flere aktuelle areal for de store 

næringsetableringene. Haukdalsmyra og områdene omkring er ikke vurdert som 

prioritert areal i dette arbeidet.  

 

Dersom tiltaket gjennomføres må det legges inn tydelige krav til/bestemmelser 

for restaurering, avbøtende tiltak og kompensasjon i reguleringsplanen. Planen, 

selv med valg av vei på vestsiden av Haukdalsmyra, vil kunne få negative 

konsekvenser for naturmangfoldet og det er viktig at det lages gode planer for 

hvordan unngå ødeleggelse.  

 

Kunnskapsgrunnlaget for naturmangfold er vurder til å være godt, men med 

mangler spesielt på fugl og sopp. Vi vil anbefale at det gjøres ytterligere 

kartlegginger i sesong for å sikre at viktige områder unngås.  

 

Stortingsmeldingen Natur for livet forteller at endret arealbruk er vurdert å være den 

største påvirkningsfaktoren for hele 81 prosent av de truede artene som lever i 

våtmarksområder. Dette henger sammen med at våtmarker og flommarker i 

lavlandet er sterkt utsatt for nedbygging. Meldingen omtaler videre rikmyr slik: 

«Rikmyr er den myrtypen med flest arter og flest truede arter. Våtmarker er viktige 

hekkeområder for fire av de åtte norske fugleartene som er med på den globale 

rødlisten. Disse fire er dverggås, dobbeltbekkasin, storspove og svarthalespove.» 

 

1/3 av myrene i Norge er ødelagt. Det er ikke greit å ødelegge mer. Sabima er 

positive til at fabrikken nå er flyttet bort fra Haukdalsmyra. Men slik 

konsekvensutredningen for naturmangfold viser, vil veien fra sør fortsatt skape 

store konsekvenser for naturmangfold; negative konsekvenser for rikmyra 

Haukdalsmyra. 

 

Stortinget uttalte nylig følgende i behandlingen av Norsk handlingsplan for 

naturmangfold: 

Norge har en særlig rik myrnatur og et spesielt ansvar i europeisk sammenheng,  

samtidig som minst 1/3 av det opprinnelige myrarealet under skoggrensa er brukt  

til  landbruks og utbyggingsformål. K o m i t e e n  viser videre til at myr  har  en  

viktig  funksjon  for  vannrensing,  som vannmagasin,  ved  å  dempe  flom,  for  

friluftsliv  og ved  å  levere  flere  andre  økosystemtjenester,  ikke 
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minst som ett av verdens største karbonlagre.» 

 

Stortinget har i samme behandling vedtatt at regjeringen skal legge frem en 

«kvalitetsnorm for myr» etter naturmangfoldloven. Denne vil fastsette mål for god 

tilstand i myrområdene i Norge, med dertil hørende tiltak.  

 

Regjeringen jobber nå med en plan for økt restarurering av våtmark i perioden 

2016-2020, som en del av å styrke klimaforliket. Det ble bevilget millionbeløp til 

dette over årets statsbudsjett. Haukdalsmyra har tidligere blitt restaurert, men med 

gammel metodikk. Med ny metodikk vil det kunne bli en mer effektiv restaurering.  

 

I budsjettforliket for 2017 er det også vedtatt at nydyrking av myr blir forbudt. 

 

Vi må unngå å bygge ned Norges myrer. Spesielt rikmyr som Haukdalsmyra. 

 

 
 
Vennlig hilsen 
 
 
 
Anne Breistein 
Assisterende generalsekretær 


